
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁUWHEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZHEI i TURYSTYKI

Warszawa, dnia 30 kwietnia 1965 r. Nr 3 — 4 Poz. 5 — 9

TRESC:

ZARZĄDZENIA:
Poz. Str.

I
Poz. 5 Zarządzenie nr 14 Przewodniczącego Głównego 

Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
3 marca 1965 r. zmieniające zarządzenie w spra­
wie powołania Komisji Resortowej do Spraw 
Programowo-Sportowych.......................................... 11

Poz. 6 Zarządzenie nr 15 Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia
9 marca 1965 r. w sprawie powołania Komisji
Resortowej do Spraw Nauki................................... 12

Poz. 7 Zarządzenie nr 16 Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia
10 marca 1965 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie stosowania dodatków za znajomość ję­
zyków obcych w jednostkach podległych 
GKKFiT oraz podlegających jego nadzorowi, 
zajmujących się obsługą turystów zagranicznych. 13

Poz. 8 Zarządzenie nr 20 Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia

,i ■
?oz. str.

9 kwietnia 1965 r. w sprawie odwołania imprez 
sportowych i turystycznych w. dniu 30 maja 
1965 r............................................................................14

Poz. 9 Obwieszczenie Dyrektora Gabinetu Przewodni­
czącego GKKFiT z dnia 14 kwietnia 1965 r.
o sprostowaniu błędu w zarządzeniu nr 89 Prze­
wodniczącego GKKFiT z dnia 23 grudnia / 
1964 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie 
zaopatrywania w odzież roboczą, ochronną 
i sprzęt ochrony osobistej pracowninków za­
trudnionych w obiektach sportowych, ośrodkach 
szkolenia w dziedzinie kultury fizycznej i tury­
styki oraz stowarzyszeniach kultury fizycznej 
i turystyki.

KOMUNIKATY:
Wykaz ogłoszonych aktów normatywnych wcho­
dzących w zakres działania lub zainteresowania 
jednostek resortu kultury fizycznej i turystyki 15

5.

ZARZĄDZENIE Nr 14

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 3 marca 1965 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji 
Resortowej do Spraw Programowo-Sportowych.

Na podstawie § 3 i 9 uchwały Nr 38 Rady Ministrów 
z dnia 30 stycznia 1954 r. w sprawie trybu powoływania 
komisji resortowych i wynagrodzenia za udział w posiedze­
niach (Monitor Polski Nr A-30, poz. 442) zarządza się, co 
następuje:

§ 1-

W zarządzeniu nr 16 Przewodniczącego Głównego Ko­
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 1 lutego 
1963 r. w sprawie powołania Komisji Resortowej do Spraw 
Programowo-Sportowych (Dz. Urz. GKKFiT Nr 2, poz. 9) 
wprowadza się w § 1 następujące zmiany:

1) odwołuje się ze składu Komisji ob. Tadeusza Boro­
wieckiego — Centralna Rada Związków Zawodowych,

2) powołuje się w skład Komisji ob. Stanisława Ro­

mańskiego — Zarząd Główny Akademickiego Związku 
Sportowego,

3) skreśla się po nazwisku „Jan Kręcielewski” wyrazy 
„Zarząd Główny Akademickiego Związku Sporto­
wego” dopisując w to miejsce wyrazy „Krajowa 
Rada Ogólnozwiązkowej Federacji Sportu, Wychowa- , 
nia Fizycznego i Turystyki”.

§2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od 1 marca 1965 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU.
(—) wz. Jan Zajdel

6.

ZARZĄDZENIE Nr 15

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 9 marca 1965 r.

w sprawie powołania Komisji Resortowej do Spraw Nauki.

Na podstawie § 3 i 9 uchwały nr 38 Rady Ministrów 
z dnia 30 stycznia 1964 r. w sprawie trybu powoływania 



Dz. Urz. GKKFiT Nr 3 — 4 Str. 12 Poz. 6 — 7

komisji resortowych i wynagrodzenia za 
dzeniach (Monitor Polski Nr 30, poz. 422) 
następuje:

udział w posie- 
zarządza się, co

§ i-

Powołuje się przy Głównym Komitecie Kultury Fizycz­
nej i Turystyki Komisję Resortową do Spraw Nauki, zwa­
ną w dalszym ciągu „Komisją”.

§ 2.

1. W skład Komisji wchodzą:

Przewodniczący

Zastępcy Prze­
wodniczącego :

Członkowie:

—- Józef Rutkowski, Zastępca Przewodni­
czącego GKKFiT,

— prof. dr Włodzimierz Missiuro, Prze­
wodniczący Komitetu Kultury Fizycz­
nej Polskiej Akademii Nauk,

•— prof. dr Ryszard Wroczyński, Prze­
wodniczący Komisji WF Sekcji Uni­
wersyteckiej Rady Głównej Szkolnic­
twa Wyższego,

— prof. dr Wanda Czarnocka-Karpińska,
— dr Kazimierz Fidelus,
— prof. dr Michał Godycki, Rektor Wyż­

szej Szkoły Wychowania Fizycznego w 
Poznaniu,

— dr Aleksander Gutowski, Dyrektor De­
partamentu WF-GKKFiT,

— dr Zygmunt Jaworski, przedstawiciel 
Ministerstwa Oświaty,

— prof. dr Tadeusz Marciniak, Rektor 
Wyższej Szkoły Wychowania Fizycz­
nego we Wrocławiu,

— prof. dr Halina Milicerowa,
— mgr Antoni Miller, Dyrektor Departa­

mentu Sportu GKKFiT,
— dr Stanisław . Panek, przedstawiciel 

Wyższej Szkoły Wychowania Fizyczne­
go w Krakowie,

— dr Tadeusz Ulatowski, przedstawiciel 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego,

— prof. dr Stefan Wołoszyn, Rektor Aka­
demii Wychowania Fizycznego w War­
szawie. 2

2. Przewodniczący Komisji może powoływać do okreś­
lonych prac Komisji zespoły. /

§ 3.

Do zakresu działania Komisji należy:
1) opracowywanie projektów generalnych założeń rozwoju 

nauk o wychowaniu fizycznym i sporcie,
2) opracowywanie projektów kierunków rozwoju poszcze­

gólnych dziedzin nauk o wychowaniu fizycznym i spor­
cie oraz inicjowanie i koordynowanie zamierzeń i przed­
sięwzięć w tym zakresie,

3) opracowywanie projektów wytycznych w sprawie za­
pewnienia wykorzystywania osiągnięć nauki mających 
szczególne znaczenie dla rozwoju kultury fizycznej,

4) określenie potrzeb praktyki w zakresie prac badaw­
czych, selekcjonowanie i ustalanie hierarchi zadań ba­
dawczych oraz opracowywanine wniosków w sprawie 
powoływanina grup i zespołów problemowych dla wyko­
nania tych zadań, 1

5) opracowywanie projektów wytycznych do planów za­
trudnienia, kształcenia i doskonalenia kadr naukowych 
oraz projektów zasad organizacji i współpracy placówek 
naukowo-badawczych podległych GKKFiT,

6) opracowywanie projektów wytycznych w sprawach 
współpracy z zagranicznymi placówkami naukowymi, 
międzynarodowymi organizacjami wf i sportu oraz pro­
jektów wytycznych w zakresie adaptowania i wykorzy­
stywania zagranicznych osiągnięć naukowych,

7) opracowywanie projektów wytycznych do planowania 
wydawnictw naukowych w dziedzinie kultury fizycznej 
oraz w zakresie metod i form wiązania nauki z prakty­
ką wychowania fizycznego i sportu,

8) opracowywanie projektów wytycznych w sprawie za­
pewniania materialno-finansowych warunków dla pro­
wadzenia badań naukowych w dziedzinie wychowania 
fizycznego i sportu.

§ 4. ’
1. Przewodniczący Komisji powoła sekretarza Komisji.
2. Sekretariat Komisji prowadzi Departament Wychowania 

Fizycznego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Tu­
rystyki.

§ 5.
Wydatki Komisji pokrywane są z budżetu Głównego 

Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­

cą od 10 marca 1965 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) wz. Michał Jekiel

7.

ZARZĄDZENIE nr 16

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 10 marca 1965 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie stosowania dodatków 
za znajomość języków obcych w jednostkach podległych 
GKKFiT oraz podlegających jego nadzorowi, zajmujących 

się obsługą turystów zagranicznych.

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt 7 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Głównego Ko­
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form nadzoru 
w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad instytucjami 
i organizacjami (Dz. U. Nr 38, poz. 224) zarządza się, co 
następuje:



Dz. Urz. GKKFiT Nr 3 — 4 ♦ Str. 13 Poz. 7—8—9

§ 1.

W ząrządzeniu nr 82 Przewodniczącego GKKFiT z dnia 
31 października 1964 r. w sprawie stosowania dodatków 
za znajomość języków obcych w jednostkach podległych 
GKKFiT oraz podlegających jego nadzorowi, zajmujących 
.się obsługą turystów zagranicznych (Dz. Urz. GKKFiT 
Nr 8—9, poz. 37) wprowadza się następujące zmiany:
1) w tytule zarządzenia po wyrazach „języków obcych” 

dodaje się wyrazy „w GKKFiT”;
.2) w § 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

„6) Głównym Komitecie Kultury Fizycznej i Turystyki”; 
:3) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wykaz stanowisk, o których mowa w ust. 1, usta­
lają:
1) w odniesieniu do pracowników jednostek wy­

mienionych w § 1 pkt 1—5 dyrektorzy (kierow­
nicy) jednostek, a zatwierdza Główny Komitet 
Kultury Fizycznej i Turystyki,

2) w odniesieniu do pracowników Głównego Komi- 
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki (§ 4 pkt 6) 
Departament Organizacyjny GKKFiT, a zatwier­
dza Przewodniczący GKKFiT”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­
cą od 1 marca 1965 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) wz. Michał Jekiel

8.

ZARZĄDZENIE nr 20

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

*
ż dnia 9 kwietnia 1965 r.

w sprawie odwołania imprez sportowych i, turystycznych 
w dniu 30 maja 1965 r.

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt 13 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Głównego Ko­
mitetu Klutury Fizycznej i Turystyki oraz form nadzoru 
w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad instytucjami 
i organizacjami (Dz. U. Nr 38, poz. 224) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Celem pełnego włączenia się ruchu sportowego i tury­
stycznego do aktywnego udziału w wyborach do Sejmu 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i rad narodowych oraz 
stworzenia jak najlepszych warunków do bezpośredniego 
udziału w głosowaniu, wszystkie organizacje sportowe i tu­
rystyczne odwołają lub przeniosą na inny termin zaplano­
wane na dzień 30 maja 1965 r. imprezy sportowe i tury­
styczne krajowe oraz międzynarodowie i międzypaństwo­
we odbywające się na terenie kraju.

. § 2-

Udział w imprezach .międzynarodowych i międzypań­
stwowych odbywających się w dniu 30 maja 1965 r. za 
granicą może mieć miejsce w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach (np. Mistrzostwa Europy lub świata), po 
uprzednim uzyskaniu zgody GKKFiT.

§ 3.

1. Zobowiązuje się władze organizacji sportowych i tury­
stycznych do sprawdzenia, aby osoby uprawnione do 
głosowania znajdujące się w dniu 30 maja 1965 r. na 
zgrupowaniach szkoleniowych posiadały odpowiednie 
zaświadczenia z miejsca swego zamieszkania upraw­
niające ich do głosowania w miejscowości, w której od­
bywa się zgrupowanie.

2. Postanowienie ust. 1 stosuje się odpowiednio do osób 
biorących udział w dniu 30 maja 1965 r. w imprezach 
międzynarodowych i międzypaństwowych za granicą, 
odbywających się w miejscowościach,. w których znaj­
dują się polskie placówki dyplomatyczne lub konsu­
larne.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) wz. Jan Zajdel

9.

OBWIESZCZENIE

DYREKTORA GABINETU 
PRZEWODNICZĄCEGO GKKFiT

z dnia 14 kwietnia 1965 r.

o sprostowaniu błędu w zarządzeniu nr 89 Przewodniczą­
cego GKKFiT z dnia 23 grudniao 1964 r. zmieniającego 
zarządzenie w sprawie zaopatrywania w odzież roboczą, 
ochronną i sprzęt ochrony osobistej pracowników zatrud­
nionych w obiektach sportowych, ośrodkach szkolenia 
w dziedzinie kultury fizycznej i turystyki oraz stowa­

rzyszeniach kultury fizycznej i turystyki.

W § 1 ust. 1 pkt 2 zarządzenia nr 89 Przewodniczącego 
GKKFiT z dnia 23 grudnia 1964 r. zmieniającego zarządze­
nie w sprawie zaopatrywania w odzież roboczą, ochronną 
i sprzęt ochrony osobistej pracowników zatrudnionych w 
obiektach sportowych, ośrodkach szkolenia w dziedzinie 
kultury fizycznej i turystyki oraz stowarzyszeniach kul­
tury fizycznej i turystyki (Dz. Urz. GKKFiT z 1965 r. 
Nr 1—2, poz. 1):
1) pod Lp. 32 w rubryce 2 zamiast „starsza maszynistka” 

powinno być „starszy maszynista”,
2) pod Lp. 32 w rybrykach 3 i 4 po wyrazach „spodnie 

narciarskie — 24” opuszczono wyrazy „buty narciar­
skie —- 36”.

DYREKTOR GABINETU
(—) mgr R. Garbaczewski



Dz. Urz. GKKFiT Nr 3 —4 Sir. 14 Poz. Komunikaty

KOMUNIKATY

Wykaz ogłoszonych aktów normatywnych wchodzących 
w zakres działania lub zainteresowania jednostek resortu 

kultury fizycznej i turystyki.

Dziennik Ustaw:

1) rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 24 li­
stopada 1964 r. w sprawie ograniczenia odpowiedzial­
ności osób utrzymujących zarobkowo hotele lub inne 
podobne zakłady — Nr 1, poz. 2,

2) ) rozporządzenie Ministra Żeglugi z dnia 21 stycznia
1965 r. w sprawie rejestru administracyjnego polskich 
statków żeglugi śródlądowej — Nr 1, poz. 48,

Monitor Polski:

1) uchwała Rady Ministrów nr 8 z dnia 12 stycznia 
1965 r. w sprawie składników funduszu płac i pozo­
stałych wynagrodzeń z tytułu pracy w jednostkach 
gospodarki uspołecznionej — Nr 2, poz. 5,

2) uchwała Rady Ministrów rn 4 z dnia 8 stycznia 1965 r. 
w sprawie zwolnień od pracy zawodowej pracowników 
zatrudnionych w uspołecznionych zakładach pracy do 
pełnienia czasowych funkcji społecznych i ewidencji 
niektórych zwolnień od pracy zawodowej — Nr 7, 
■poz. 21,

3) zarządzenie nr 5 Prezesa Rady Ministrów z dnia 8 
stycznia 1965 r. w sprawie zwolnień od pracy zawodo­
wej dla celów kultury fizycznej i turystyki — Nr 7, 
poz. 22,

4) zarządzenie Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul- 
turyFizycznej i Turystyki z dnia 30 stycznia 1965 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia wydzia­

łów i katedr w Akademii Wychowania Fizycznego 
im. gen. broni Karola Świerczewskiego w Warszawie- 
i w Wyższych Szkołach Wychowania Fizycznego w Kra­
kowie, Poznaniu i Wrocławiu — Nr 9, poz. 32,

5) zarządzenie Ministra Kultury i Sztuki z dnia 8 lutego- 
1965 r. w sprawie produkcji filmów/ przeznaczonych, 
do publiczngeo wyświetlania — Nr 10, poz. 36,

6) zarządzenie Ministra Oświaty z dnia 26 lutego 1965 r. 
w sprawie kwalifikacji obiektów i zasad tworzenia, 
powiatowych sieci obiektów i terenów wczasowych na 
cele sezonowych placówek wczasów dla dzieci i mło­
dzieży — Nr 12, poz. 45,

7) zarządzenie Ministra Oświaty z dnia 26 lutego 1965 r._ 
w sprawie trybu postępowania przy stawianiu wnios­
ków o przyznanie prawa użytkowania obiektów szkol­
nych oraz zasad i warunków ich użytkowania na cele 
wczasów dla dzieci i młodzieży —- Nr 12, poz. 46,

8) zarządzenie Ministra Oświaty z dnia 26 lutego 1965 r.. 
w sprawie zasad i warunków prowadzenia niepaństwo­
wych szkół i innych placówek oświatowo-wychowaw­
czych — Nr 13, poz. 48,

9) zarządzenie Ministra Oświaty z dnia 27 lutego 1965 r.. 
w sprawie trybu składania przez organizacje spółdziel­
cze i społeczne wijiosków o zezwolenie na prowadze­
nie kursów zleconych przez przedsiębiorstwa państwo­
we, zasad udzielania zezwoleń oraz nadzoru nad tymi , 
kursami — Nr 13, poz. 49,

10) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 8 marca 1965 r. 
w sprawie szczegółowych zasad gospodarowania fun­
duszem płac w jednostkach i zakładach budżetowych, 
w roku 1965 —■ Nr 14, poz. 53,

11) uchwała Rady Ministrów nr 35 z dnia 9 lutego 1965 r. 
w sprawie wysokości składek od państwowych jed­
nostek organizacyjnych z tytułu członkostwa w stowa­
rzyszeniach — Nr 16, poz. 68.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego GKKFiT — Warszawa, ul. Litewska 2/8, telefon 28-23-15.
Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji 
Dziennika Urzędowego — Warszawa, uL Litewska 2/8. 
Prenumerata roczna wynosi BO zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na konto Re­
dakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miej­
ski 1529-91/1-514. Reklamacje z powodu niedoręczenia po­
szczególnych numerów wnosić należy do redakcji w ter­
minie 10-cio dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

ODBIORCA: Opłatę uiszczono gotówką

Cena zeszytu 2,50 zł

Druk. „Gryf”, zam. 593 — 2000 — E-41.


